
diário oficial Nº 35.136  105Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

MEio fio E drENaGEM PlUVial SUPErficial Na rUa NoSSa SENHora da 
PENHa coNforME coNVENio 287/2022 coM a SEdoP - Pa.
PreGÃo eLetroNico 9/2022-038-Pe abertura: 17/10/2022, às 10:00 
hs. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE roUParia E coNJUNToS PriVaTiVoS HoSPiTalarES EM aTENdiMENTo 
a SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE JacUNdá - Pará.
Edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados no Mural Jurisdicio-
nados e Geo-obras TcM-Pa, Portal da Transparência www.jacunda.pa.gov.br, e 
no departamento de licitações e contratos da Prefeitura Municipal de Jacundá.

itonir aparecido tavares
chefe do Poder Executivo Municipal

Protocolo: 859448

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaGaLHÃes Barata
aVisos de reVoGaÇÃo 

reVoGar todas as fases da referida tomada de preço, bem como as pos-
teriores à publicação do Edital, cuja matéria foi circulada no doE/Pa, dia 19 
de agosto de 2022, pag. 116, d.o.U seção 3 pag. 158, dia 19 de agosto de 
2022, com fulcro no art. 49, da lei 8.666/93, em razão do interesse público 
e das considerações expostas acima, o processo licitatório tombado sob. nº 
2/2022-0008-TP, que tem por objeto a contratação de Empresa Especiali-
zada em Serviços de Engenharia e construção civil, objetivando a implan-
tação de Microsistema de abastecimento de água, na comunidade cafezal, 
no Municipio de Magalhães Barata/Pa, em conformidade com convênio nº 
244/2022-Sedop, Projeto Básico, Planilha orçamentária, Memorial descritivo 
E cronograma físico-financeiro.
reVoGar todas as fases da referida tomada de preço, bem como as posteriores 
à publicação do Edital, cuja matéria foi circulada no doE/Pa, dia 19 de agosto de 
2022, pag. 116, d.o.U Seção 3 pag. 158, dia 19 de agosto de 2022, com fulcro 
no art. 49, da lei 8.666/93, em razão do interesse público e das considerações 
expostas acima, o processo licitatório tombado sob. nº 2/2022-0009-TP, que 
tem por objeto a contratação de Empresa Especializada em Serviços de En-
genharia e construção civil, objetivando a reforma e ampliação da E.M.E.f. 
Teodoro costa ferreira, localizada no Povoado Santo antonio No Municipio de 
Magalhães Barata/Pa, em conformidade com, Projeto Básico, Planilha orça-
mentária, Memorial descritivo e cronograma físico-financeiro.

Protocolo: 859458

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL (srP) 
Nº 061/2022-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 20.535/2022-PMM - 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MoVEiS 
PlaNEJadoS Para a SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra- SEa-
Gri - foi Homologado a empresa V G dE SoUSa fErrEira lTda - cNPJ 
Nº 23.912.114/0001-03, vencedora do lote único, no valor total de r$ 
187.999,88. Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Constada a 
regularidade dos atos processuais, Marabá/Pa, 19/09/2022 - José Nilton de 
Medeiros - secretária Municipal de administração - seMad.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preço Nº 091/2022-ceL/seVoP/PMM, Processo 
n° 20.535/2022-PMM - objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE MoVEiS PlaNEJadoS Para a SEcrETaria MUNiciPal dE 
aGricUlTUra- SEaGri, conforme edital e seus anexos, a empresa V G dE 
SoUSa fErrEira lTda - cNPJ Nº 23.912.114/0001-03, vencedora do lote 
único, no valor total de r$ 187.999,88. Órgão Gerenciador: Secretaria Munici-
pal de administração, - SEMad. Vigência: 12 meses. assinatura: 19/09/2022. 
José Nilton de Medeiros - secretário Municipal de administração - seMad.

Protocolo: 859459

coNtrato adMiNistratiVo Nº 480/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 13.318/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão eletrônico (srP) Nº 069/2022-cPL/PMM. objeto do 
contrato: constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
cadeiras, mochos e longarinas para suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: alMEida E BraSil 
coMErcio E iNdUSTria lTda, inscrita no cNPJ sob N° 83.373.670/0001-80. 
Valor: r$ 10.360,00(dez Mil trezentos e sessenta reais). dotações orça-
mentárias: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/
SiH, 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 305 
0012 2.050 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica Elemento de despe-
sas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. daTa da aSSiNa-
TUra 28 de setembro de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU - secretá-
ria Municipal de saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

Protocolo: 859460

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao coNcorrÊNcia Nº 007/2022-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 9.222/2022-PMM, objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para rEforMa E aMPliaÇÃo da EMEf 
ProfESSor raiMUNdiNHo, MaraBá-Pa, conforme Edital e seus anexos; 
adjudicado e Homologado a empresa coNSTrUTora falcÃo E SErViÇoS 
lTda, inscrita no cNPJ 21.051.484/0001-78, vencedora com o Valor To-
Tal: r$ 1.742.621,58. assinatura: em 29/09/2022, secretário Municipal 
de educação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 859461

secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL-seasP
eXtrato ao coNtrato Nº 481/2022-seasPac

Processo Nº 14.169/2022-PMM autuado na modalidade toMada de 
PreÇos Nº 041/2022-ceL/seVoP/PMM, objeto: contratação de Em-
presa Especializada para Ministrar Cursos Profissionalizantes para atender as 
necessidades do Projeto ́ ´Qualificando e Empreendendo`` do Departamento 
de Emprego e renda Vinculado a Secretaria Municipal de assistência Social, 
Proteção e assuntos comunitários - SEaSPac Empresa: aSSociacao Bra-
SilEira dE dESENVolViMENTo SUSTENTaVEl da aMaZoNia - aBradESa, 
inscrita no cNPJ sob nº 08.334896/0001-57, Valor: r$ 307.276,73 (trezen-
tos e sete mil e duzentos e setenta e seis reais e setenta e três centavos), 
assinatura 23/09/2022. Vigência: 23/09/2023. Nadjalúcia oliveira Lima, 
secretária Municipal de assistência social.

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 483/2022/seMad 

Processo administrativo nº 17.374/2022-PMM, objeto: aquisição de 
materiais e equipamentos para fomentar a agroindústria no Município de 
Marabá; Empresa V G dE SoUSa fErrEira lTda, inscrita no cNPJ sob nº 
23.912.114/0001-03; Valor dE r$ 161.400,00 (sessenta e um mil e quatro-
centos reais), assinatura 29/09/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de 
Medeiros, secretário de administração.

Protocolo: 859462

eXtrato de coNtrato Nº 150/2022-seMed-PMM 
Processo Nº 8.286/2022-PMM 

tomada de Preços Nº 018/2022-ceL/seVoP, objeto: contratação de 
empresa de engenharia para ampliação e reforma da EMEf ruan Pablo da 
conceição Moreira, Vila Sororó Km 35, zona rural, Município de Marabá - Pa, 
Empresa: formentini e Mota Serviços de construção e Engenharia lTda, cNPJ 
Nº 14.254.641/0001-87, Valor: r$ 990.039,83 (novecentos e noventa mil, 
trinta e nove reais e oitenta e três centavos). recursos: Salário EdUcaÇÃo 
/ TraNSf. do fUNdEB 30% - coMPlEM. UNiÃo - VaaT / Erário MUNi-
ciPal de Marabá/Pa. início da Vigência: 22/09/2022. Término da Vigência: 
22/11/2023. Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educa-
ção. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 152/2022-seMed-PMM  
Processo Nº 11.464/2022-PMM 

tomada de Preços Nº 033/2022-ceL/seVoP, objeto: contratação de Em-
presa de Engenharia para Execução dos Serviços de construção de uma Qua-
dra coberta na EMEf Evandro dos Santos Viana, localizada na avenida Mar-
cos Mutran, Morada Nova, no Município de Marabá/Pa, Empresa: formentini e 
Mota Serviços de construção e Engenharia lTda, cNPJ Nº 14.254.641/0001-
87, Valor: r$ 924.858,31 (novecentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cin-
quenta e oito reais e trinta e um centavos). recursos: Salário EdUcaÇÃo 
/ TraNSf. do fUNdEB 30% - coMPlEM. UNiÃo - VaaT / Erário MUNi-
ciPal de Marabá/Pa. início da Vigência: 22/09/2022. Término da Vigência: 
22/09/2023. Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educa-
ção. Marabá - Pa.

Protocolo: 859463

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 104/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 25.058/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 17/10/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENTo (MarcHa 
dE Grillo) Para aTENdEr dEMaNda JUdicial. UaSG: 927495. Íntegra 
do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: Sala 
da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, 
Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(Pa), 29/09/2022. FLediNaLdo oLiVeira LiMa - Pregoeiro cPL/PMM. 
Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 859464

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) nº 087-2022-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 20.856/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE fiTaS dE GlicEMia, laNcETaS, SE-
riNGaS UTTra fiNE, aGUlHa Para caNETaS dE iNSUliNaS UlTra fiNE, 
dESTiNadoS a coordENaÇÃo dE doENÇaS crÔNicaS da SEcrETaria 
MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá-Pa. UaSG: 927495 onde sagrou ven-
cedora a empresa: M MEd coMErcial dE MEdicaMENToS E ProdUToS 
HoSPiTalarES - EirEli inscrita no cNPJ sob nº 28.387.424/0001-70, ven-
cedora dos itens: 04, 08, perfazendo o valor total de r$ 156.337,50 (cento 


